Совет сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

15 августа 2011 года № 26
Об утверждении Положения о порядке признания  граждан   сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики  Башкортостан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма

В соответствии Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 02.12.2005 г. № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 г. № 17 «Об утверждении методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» Совет сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке признания граждан, постоянно проживающих на территории сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма (приложение).

2. Установить на территории сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан:

рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей;

 расчетный показатель рыночной стоимости приобретения общей площади жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя в размере 540000 рублей.

3. Установить периодичность пересмотра размера расчетного показателя – один раз в год.

4. Установить период, достаточный для накопления гражданами недостающих средств для приобретения жилого помещения – 10 лет.

5. Установить периодичность пересмотра периода, достаточного для накопления гражданами недостающих средств для приобретения жилого помещения – один раз в год.

6. Настоящее решение  обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Авдонский сельсовет и разместить на страничке официального сайта Администрации муниципального района Уфимский район http://www.ufimadm.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на постоянную комиссию Совета по социально – гуманитарным вопросам (Мхитарян Р.В.).

Глава
сельского поселения Авдонский сельсовет

муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан
Ю.Н. Голубев
PAGE
2